



"Lista de Asesores PROPIN 2024"

CATEGORÍA PROPIEDAD INDUSTRIAL: INVENCIONES.

1.- Mtro. Eduardo Álvarez Tornel

Datos de Contacto: Teléfono: (33) 16680508

Correo electrónico: eduardo@tornel.lat

Página Web: www.tornel.lat

2.- UHTHOFF, GOMEZ VEGA Y UHTHOFF, S.C.

Datos de Contacto:

Lic. Maribel Gallardo Bojórquez

Teléfono: (33) 80007275

Correo electrónico: mgallardo@uhthoff.com.mx

Página Web: www.uhthoff.com.mx

3.- Lic. Carlos Domínguez Huerta

Datos de Contacto: Teléfono: (33) 31213831

Correo electrónico: carlos@cardomip.com

4.- Mtro. Gerardo Pastenes Ugalde

Datos de Contacto:

Teléfono: (33) 12029286 ó móvil 3331578518 Correo electrónico: <u>apastenes@hotmail.com</u>

5.-BECERRIL, COCA & BECERRIL, S.C.

Datos de Contacto:

Lic. Roberto Durán González Teléfono: (33) 80000630

Correo electrónico: rduran@bcb.com.mx

Página Web: www.bcb.com.mx

6.- AZHET CONSULTORES, S.C.

Datos de Contacto:

Lic. Jaime Eduardo Zavala Alcocer

Teléfono: (33) 36404060

Correo electrónico: zavala@azhet.com

Página Web: www.azhet.com

7.- BREAKTHROUGH IP INTELLIGENCE S.C.

Datos de Contacto:

Mtro. Irving Alberto Muñoz López

Teléfono: (33) 47707132 ó (33) 29707334

Correo electrónico: irvingml@breakthroughip.com

Página Web: www.breakthroughip.com

NOTA: La numeración únicamente hace referencia al orden consecutivo en que fueron recibidas las propuestas de los Asesores para ser integrados en la Lista.





CATEGORÍA DERECHOS DE AUTOR: PROGRAMAS DE CÓMPUTO (SOFTWARE).

1.- UHTHOFF, GOMEZ VEGA Y UHTHOFF, S.C.

Datos de Contacto:

Lic. Maribel Gallardo Bojórquez Teléfono: (33) 8000 7275

Correo electrónico: mgallardo@uhthoff.com.mx

Página Web: www.uhthoff.com.mx

2.- Lic. Carlos Domínguez Huerta

Datos de Contacto: Teléfono: (33) 31213831

Correo electrónico: carlos@cardomip.com

3.- BECERRIL, COCA & BECERRIL, S.C.

Datos de Contacto:

Lic. Roberto Durán González Teléfono: (33) 80000630

Correo electrónico: rduran@bcb.com.mx

Página Web: www.bcb.com.mx

4.- RRS ABOGADOS, S.C.

Datos de Contacto:

Lic. Juan Rafael Amador Espinosa

Teléfono: (33) 36275035 ó (33) 31213014 Correo electrónico: <u>ramador@rrs.com.mx</u>

Página Web: www.rrs.com.mx

5.- AZHET CONSULTORES, S.C.

Datos de Contacto:

Lic. Jaime Eduardo Zavala Alcocer

Teléfono: (33) 36404060

Correo electrónico: <u>zavala@azhet.com</u>

Página Web: www.azhet.com

6.- BREAKTHROUGH IP INTELLIGENCE S.C.

Datos de Contacto:

Mtro. Irving Alberto Muñoz López

Teléfono: (33) 47707132 ó (33) 29707334

Correo electrónico: irvingml@breakthroughip.com

Página Web: www.breakthroughip.com

NOTA: La numeración únicamente hace referencia al orden consecutivo en que fueron recibidas las propuestas de los Asesores para ser integrados en la Lista.





IMPORTANTE

El "beneficiario" o "sujeto de apoyo" de PROPIN podrá elegir libremente de la "Lista de Asesores PROPIN 2024", al despacho o prestador de servicio que mayor convenga a su proyecto. La presente "Lista" NO genera relación laboral entre la Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología (SICyT), el Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología de Jalisco (COECyTJAL) con los despachos o prestadores de servicios que fueron resultaron incluidos en la "Lista". Toda vez que, el COECYTJAL le depositará al "beneficiario" o "sujeto de apoyo" de PROPIN 2024 el recurso o apoyo económico aprobado, para contratar al despacho o prestador de servicio, de conformidad con los requisitos y lineamientos de PROPIN 2024.

Por lo anterior, el "beneficiario" o "sujeto de apoyo" de PROPIN 2024 contratará libremente al despacho o prestador de servicio incluido en la "Lista". Por lo que en ningún momento o condición se considerará a la SICYT o COECYTJAL como patrón sustituto o intermediario entre el despacho o prestador de servicio y el "beneficiario".

La Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología (SICyT) y el "Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología de Jalisco" (COECyTJAL), quedan libres en todo momento de cualquier responsabilidad que pudiera presentarse en materia de cumplimiento o incumplimiento de contrato o servicios entre el "beneficiario" y el despacho o prestador de servicio incluido en la "Lista".

Lo anterior, en virtud de que el propósito de la Convocatoria y Términos de Referencia que da como resultado la "Lista de Asesores PROPIN 2024" tiene como objeto ofrecer únicamente una lista de Despachos o Prestadores de Servicio a los que pueda acceder el "beneficiario" y estandarizar lo mejor posible los entregables de un servicio.